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证券代码：002157         证券简称：正邦科技        公告编号：2021—094 

债券代码：112612         债券简称：17 正邦 01 

债券代码：128114         债券简称：正邦转债  

 

江西正邦科技股份有限公司 

关于为下属子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）2021 年 1

月 29 日，公司召开第六届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于 2021 年度

对外担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公司拟在 2021 年

度向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融资

租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支付

义务的经营业务（含采购），并由本公司或控股子公司提供连带责任担保，担保

额度共 3,981,474 万元，其中，本公司或控股子公司为资产负债率 70%以上的子

公司担保的额度为 1,588,065 万元；为资产负债率 70%以下的子公司担保的额度

为 2,393,409 万元。在全年预计担保总额范围内，各下属控股子公司的担保额度

可以在同类担保对象间调剂使用。本事项已经公司 2021 年 2 月 9 日召开的 2021

年第一次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 1 月 30

日在巨潮资讯网披露的《关于 2021 年度对外担保额度的公告》（公告编号：

2021-022）。 

2021 年 2 月 25 日，公司召开第六届董事会第二十三次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务（含采购），并由本公司提供连带责任担保等，担保额度共
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9,000 万元，其中对资产负债率低于 70%的下属子公司提供担保的额度为 9,000

万元。本事项已经公司 2021 年 3 月 15 日召开的 2021 年第三次临时股东大会以

特别决议方式审议通过。详见公司于 2021 年 2 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关

于为下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：2021-058）。 

一、担保进展情况 

2021 年 3 月，公司下属子公司获得的担保贷款金额共计 142,483.78 万元，

涉及子公司与商业银行或农村信用合作联社等金融机构签订《保证合同》的实际

贷款及担保金额的具体情况如下： 

担保方 贷款主体 债权人 
贷款及担保金

额（万元） 
实际发生日期 担保方式 借款期限 保证期间 担保内容 

江西正邦

科技股份

有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

南昌分行 

13,700.00 2021/3/12 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

借款本金、利息、

罚息、复利、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的

费用以及所有其

他应付费用，包

括但不限于诉讼

费、仲裁费、财

产保全费、评估

费、拍卖费、执

行费、代理费等 

江西正邦

科技股份

有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

厦门银行股份

有限公司 
16,000.00 2021/3/1 

连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

淮南正邦养殖

有限公司 

淮南淮河农村

商业银行股份

有限公司九华

山路支行 

1,400.00 2021/3/29 
连带责任

保证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

淮南正邦养殖

有限公司 

徽商银行股份

有限公司淮南

凤台支行 

2,000.00 2021/3/30 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

三都正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

三都水族自治

县支行 

5,000.00 2021/3/27 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

湖南临武正邦

养殖有限公司 

中国光大银行

股份有限公司

郴州分行 

1,600.00 2021/3/1 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

湖南临武正邦

养殖有限公司 

中国光大银行

股份有限公司

郴州苏仙支行 

1,400.00 2021/3/18 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

黄骅正邦生态

农业有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

黄骅市支行 

1,000.00 2021/3/12 
连带责任

保证担保 
7 年 

债务履行期届

满之日起二年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

广安正邦农牧

有限公司 

四川邻水农村

商业银行股份

有限公司 

3,200.00 2021/3/31 
连带责任

保证担保 
8 年 

债务履行期届

满之日起三年 
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江西正邦

科技股份

有限公司 

广州正邦养殖

生物科技有限

公司 

广发银行股份

有限公司广州

分行 

3,000.00 2021/3/17 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

丹棱正邦饲料

有限公司 

四川丹棱农村

商业银行股份

有限公司 

500.00 2021/3/4 
连带责任

保证担保 
34 个月 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

江西正邦养殖

有限公司 

平安银行股份

有限南昌分行 
20,000.00 2021/3/30 

连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

红安正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

黄冈市分行红

安县支行 

10,000.00 2021/3/17 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起二年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

大悟正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

大悟县支行 

10,000.00 2021/3/16 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起二年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

湖南临武正邦

养殖有限公司 

临武浦发村镇

银行股份有限

公司 

1,500.00 2021/3/30 
连带责任

保证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起二年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

扶余正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

扶余市支行 

15,000.00 2021/3/14 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

扶余正邦养殖

有限公司 

中国农业银行

股份有限公司

扶余市支行 

14,000.00 2021/3/20 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

韶关正邦畜牧

发展有限公司 

珠江金融租赁

有限公司 
12,000.00 2021/3/24 

连带责任

保证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

广东正邦生态

养殖有限公司 

珠江金融租赁

有限公司 
8,000.00 2021/3/24 

连带责任

保证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

云南大鲸科技

有限公司 

兴业银行股份

有限公司昆明

翠湖支行 

 3,183.78  2021/3/29 
连带责任

保证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

合计   142,483.78      

 

注：1、以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批

程序。
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二、被担保人基本情况 

单位：万元 

序号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

1 

江西正

邦养殖

有限公

司 

2003/10/10 李小煌 166,000 
江西

南昌 

种猪（仅限分支机构经营）、

商品猪、仔猪、畜牧机械生产、

销售；种猪技术、咨询服务；

家禽养殖、销售（种禽除外）

（仅限分支机构经营）（依法

须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动） 

公司持有其

100%的股权 
66.38% 

1,57

1,27

5.67  

1,042

,975.

19  

528,3

00.48  

924,7

06.21  

171,1

88.57  

171,19

4.78  

2,827,

794.7

2  

1,854,1

16.08  

973,6

78.64  

1,796

,484.

00  

338,

737.

78  

338,64

7.66  

2 

淮南正

邦养殖

有限公

司 

2017/2/22 龚正华 38,000 
安徽

淮南 

种猪、商品猪、仔猪养殖、销

售，畜牧机械加工、销售，种

猪技术咨询服务，家禽养殖、

销售（种禽除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动） 

公司全资子公司

江西正邦养殖有

限公司持有其

100%的股权 

104.63% 

 

20,1

70.2

8  

 

21,10

3.80  

 

-933.5

2  

 

503.2

0  

 

-1,625

.14  

 

-1,625.

14  

50,28

3.37  

3,111.3

3  

47,17

2.03  

14,89

4.42  

4,10

5.55  

4,105.5

5  



· 

序号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

3 

三都正

邦养殖

有限公

司 

2016/10/25 林智毅 20,300 
贵州

黔南 

法律、法规、国务院决定规定

禁止的不得经营；法律、法规、

国务院决定规定应当许可（审

批）的，经审批机关批准后凭

许可（审批）文件经营;法律、

法规、国务院决定规定无需许

可（审批）的，市场主体自主

选择经营。（种猪育种、商品

猪养殖及销售*） 

公司全资子公司

江西正邦养殖有

限公司持有其

100%股权 

98.15% 

17,7

78.9

2  

17,44

9.28  

329.6

4  

13,68

1.47  

106.7

9  
106.79  

61,33

8.01  

40,667.

46  

20,67

0.55  

19,60

0.60  

340.

91  
340.91  

4 

湖南临

武正邦

养殖有

限公司 

2012/10/12 杨秀林 32,200 
湖南

郴州 

种猪、仔猪、肉猪的养殖与销

售；饲料生产与销售；畜禽养

殖技术开发、咨询、交流、推

广服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经

营活动）。 

公司及公司全资

子公司广州正邦

养殖生物科技有

限公司分别持有

其 68.9441% 、

31.0559%的股权 

59.18% 

148,

099.

96  

75,01

4.82  

73,08

5.14  

65,13

6.62  

29,82

4.98  

29,824.

98  

313,4

48.80  

185,51

2.24  

127,9

36.56  

197,3

33.97  

54,8

51.4

2  

54,851.

42  

5 

黄骅正

邦生态

农业有

限公司 

2017/1/12 龚正华 21,200 
河北

沧州 

养殖种猪、仔猪、肉猪；农作

物种植；农牧技术推广与服务。

（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活

动） 

公司及公司全资

子公司正邦北方

（天津）农业科

技有限公司分别

持有其

51.79% 

 

46,5

32.6

9  

 

22,93

7.38  

 

23,59

5.31  

 

4,627.

98  

 

3,130.

82  

 

3,130.8

2  

53,67

6.90  

27,796.

77  

25,88

0.13  

11,88

4.56  

2,28

4.82  

2,284.8

2  
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序号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

76.4151%、

23.5849%的股权 

6 

广安正

邦农牧

有限公

司 

2017/8/7 龚正华 16,000 
四川

广安 

许可项目：牲畜饲养；饲料生

产；饲料添加剂生产；粮食收

购；货物进出口；技术进出口

（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一

般项目：牲畜销售（不含犬类）；

生物饲料研发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；饲料原

料销售；饲料添加剂销售；畜

牧渔业饲料销售（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。 

公司全资子公司

江西正邦畜牧发

展有限公司持有

其 100%股权 

68.32% 

 

8,48

7.46  

 

5,798

.81  

 

2,688.

65  

 

12,96

7.81  

 

2,698.

99  

 

2,698.9

9  

 

47,04

1.08  

 

16,672.

90  

 

30,36

8.18  

 

8,934

.37  

 

1,51

0.31  

 

1,510.3

1  

7 

广州正

邦养殖

生物科

技有限

公司 

2013/6/9 徐龙 26,000 
广州

番禺 

生物技术开发服务；生物技术

咨询、交流服务；畜牧业科学

研究服务； 

公司全资子公司

江西正邦养殖有

限公司持有其

100%的股权 

61.08% 

560,

175.

42  

308,3

09.26  

251,8

66.16  

312,8

20.46  

101,6

19.01  

101,62

1.96  

1,004,

127.3

0  

613,31

6.62  

390,8

10.68  

589,0

20.12  

139,

077.

35  

138,98

7.24  
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序号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

8 

丹棱正

邦饲料

有限公

司 

2015/7/29 谢年华 2,000 
四川

眉山 

配合饲料、浓缩饲料、精料补

充料生产、销售；饲料原料销

售；经营进出口业务（国家限

定公司经营或禁止进出口的商

品及技术除外）；家禽和家畜

养殖（限与我公司签订的农户

代养，本公司不开展此业务）、

销售；肉、蛋、奶、禽及水产

品批发；肉制品及副产品加工、

销售；其他仓储业（不含危险

化学品）；农业技术推广服务；

社会经济咨询。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动） 

公司全资子公司

四川金川农饲料

有限公司持有其

100%股权 

87.56% 
5,89

8.18  

4,961

.06  

937.1

2  

15,28

1.27  

-711.5

3  
-658.55  

7,703.

41  

6,744.8

8  

958.5

3  

18,51

1.07  

21.4

1  
21.41  

9 

红安正

邦养殖

有限公

司 

2011/9/21 林智毅 50,000 
湖北

黄冈 

饲料生产、销售；饲料原料购

销；粮食收购；凭种畜禽生产

经营许可证从事种猪（杜洛克、

大约克、长白、父母代）、商

品猪的饲养、销售；农业技术

服务与推广，农业机械租赁与

服务，农作物种植。（涉及许

可经营项目，应取得相关部门

公司全资子公司

加美（北京）育

种科技有限公司

持有其 100%的

股权 

54.69% 

270,

726.

67  

148,0

73.17  

122,6

53.51  

186,4

08.58  

54,14

1.66  

54,097.

27  

472,9

80.64  

240,62

7.40  

232,3

53.23  

300,9

33.32  

109,

699.

73  

109,69

9.73  



· 

序号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册资

本（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

许可后方可经营） 

10 

大悟正

邦养殖

有限公

司 

2016/10/27 林智毅 15,042 
湖北

孝感 

种猪、仔猪、肉猪的养殖与销

售；饲料生产与销售；畜禽养

殖技术开发、咨询、交流、推

广服务。（涉及许可经营项目，

应取得相关部门许可后方可经

营） 

公司及公司全资

子公司江西正邦

养殖有限公司分

别持有其

26.8714%、

73.1286%的股权 

74.38% 

48,4

37.0

2  

36,02

6.34  

12,41

0.68  

40,04

8.94  

5,255.

23  

5,255.2

3  

96,13

8.62  

58,222.

13  

37,91

6.49  

81,81

5.84  

25,5

05.8

1  

25,505.

81  

11 

扶余正

邦养殖

有限公

司 

2012/8/14 许德强 
202,268

.21 

吉林

扶余 

种猪繁育、商品猪生产与销售，

饲料加工，饲料销售，农牧技

术推广与服务，牧草出售，普

通货物道路运输，生猪收购；

（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活

动） 

公司全资子公司

黑龙江正邦农牧

有限公司、江西

正邦畜牧发展有

限公司直接及间

接持有其 94.11%

的股权 

61.07% 

373,

495.

92  

226,4

81.98  

147,0

13.94  

74,19

2.88  

-14,87

7.65  

-14,877

.65  

479,2

04.74  

292,67

3.50  

186,5

31.24  

48,92

8.72  

-5,7

49.8

8  

-5,749.

88  

12 

韶关正

邦畜牧

发展有

限公司 

2017/1/3 黄国平 
31,144.

8893 

广东

韶关 

对农业、养殖业、畜牧业、机

械制造业领域的投资；生猪养

殖、销售；机械生产、销售。(依

法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动) 

公司全资子公司

江西正邦畜牧发

展有限公司直接

及间接持有其

91.27%的股权 

72.50% 

41,7

97.7

8  

30,30

1.73  

11,49

6.05  

15,98

2.26  

10,47

7.44  

10,477.

44  

139,6

15.71  

44,476.

17  

95,13

9.54  

40,47

6.54  

27,3

13.4

9  

27,313.

49  
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13 

广东正

邦生态

养殖有

限公司 

2009/7/27 黄国平 
57,847.

7536 

广东

英德 

生猪、鱼类养殖、销售；生猪

养殖、销售的信息咨询及技术

服务；麻竹笋、果树、蔬菜的

种植。(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经

营活动) 

公司全资子公司

广州正邦养殖生

物科技有限公

司、江西正邦畜

牧发展有限公司

直接及间接持有

其 95.47%的股权 

52.23% 

 

389,

798.

21  

 

182,8

17.27  

 

206,9

80.94  

 

187,2

80.90  

 

80,39

2.83  

 

80,392.

83  

 

606,9

31.69  

 

316,98

4.92  

 

289,9

46.78  

 

349,8

90.50  

 

82,9

65.8

4  

 

82,965.

84  

14 

云南大

鲸科技

有限公

司 

2003/7/2 徐郁青 3,976 
云南

大理 

生产和销售自产的畜禽、水产

等所需系列高科技饲料、生物

饲料、预混合饲料、饲料原料

及售后服务。 

公司持有其 90%

的股权 
69.90% 

 

12,4

49.8

7  

 

6,284

.40  

 

6,165.

46  

 

47,07

4.77  

 

1,949.

97  

 

1,893.4

3  

 

19,51

9.86  

 

13,644.

42  

 

5,875.

44  

 

47,62

8.06  

 

1,36

9.78  

 

1,369.7

8  

注：1、上述子公司最新的信用等级状况良好，不是失信被执行人。 

2、本公告中数据如存在尾差，是因为四舍五入导致。



· 

三、董事会意见 

本次担保对象均为本公司合并报表范围内的全资子公司或控股子公司，其中

扶余正邦养殖有限公司为公司持股 94.11%的控股子公司，韶关正邦畜牧发展有

限公司为公司持股 91.27%的控股子公司，广东正邦生态养殖有限公司为公司持

股 95.47%的控股子公司，云南大鲸科技有限公司为公司持股 90.00%的控股子公

司，上述公司虽为公司非全资子公司，但公司对其在经营管理、财务、投资、融

资等方面均能有效控制，本公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能

力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，故其他股东未提供同比例担保或反

担保。 

本公司董事会认为：为下属子公司担保，有利于支持子公司拓展融资渠道，

增加流动资金信贷额度储备，增加公司固定资产融资渠道，保障公司持续、稳健

发展，保证下属子公司的生产经营需要，经过充分的了解认为被担保公司均具有

偿债能力，不会给公司带来较大的风险，本次担保不涉及反担保。 

 

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截至本公告披露日，公司及控股子公司担保总额度为 3,990,474 万元（被担

保单位为合并报表范围内公司，其余担保额度均经公司股东大会审议并授权），

占 2019 年经审计总资产的比例为 129.42%；占 2019 年经审计净资产的比例为

424.82%，无逾期担保。 

截至 2021 年 3 月 31 日，公司及子公司与商业银行、融资租赁公司等金融机

构及其他上下游合作方签署担保协议实际发生的担保贷款余额累计为 1,033,401

万元（含公司 3 月份实际发生的担保贷款、公司融资租赁还款、担保采购等），

占最近一期经审计总资产的比例为 33.52%；占最近一期经审计净资产的比例为

110.02%，无逾期债务对应的担保余额、涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而

应承担的担保金额。 

特此公告 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二一年四月十日 


